CEN‘ACE Direccién General

T CENTRO RACIONAL BE Gerencia de Control Regional Peninsular

CONTHOL D8 RMERSIA

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL : : i
No. LA-018TOM993-E12-2022 PROCEDIMIENTO No. 1 1_‘(?4064

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisICA

En la Ciudad de Mérida, Yucatan, siendo las 13:00 HRS., del 17 de agosto de 2022, en la Sala de Juntas
de la Subgerencia de Administracion de la Gerencia de Control Regional Peninsular, ubicada en: Calle
10 No. 312-A entre 1 y 1 bis, Fracc. Gonzalo Guerrero; se reunieron los Servidores Publicos cuyos nombres
y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Notificacién del Fallo de Ia
Convocatoria de la Licitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piiblico (en adelante, la Ley), asi como lo
previsto en la Seccién III “Forma y Término de los diversos actos del procedimiento”, inciso k) “Fallo” de
la Convocatoria y Adendum de la Licitacién.

Este acto fue presidido por la C.P. Addy Elvira Calderén Madera, Subgerenta de Administracion en la
Gerencia de Control Regional Peninsular, servidor publico designado por la convocante Gerencia de Control
Regional Peninsular del Centro Nacional de Control de Energia, mediante oficio No. CENACE/DOPS-SO-
GCRP/205/2022, quien al inicio de este acto comunicé a los asistentes que, de conformidad con lo previsto en
el Criterio 4 y 5 de los “Criterios por Suspensién Temporal del Sistema CompraNet” de fecha 19 de julio de
2022, el presente acto se desarrollara de manera presencial conforme a lo establecidos en el articulo 26 Bis,
fraccion I de la Ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccién I y 37 de la Ley y 52 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluarén
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Licitacién, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Puntos o Porcentajes.

SEGUNDO.- Que la Subgerencia de Administracién de la Gerencia de Control Regional Peninsular,
es la facultada para evaluar y dictaminar la documentacion legal de las proposiciones presentadas; esto
conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores plblicos para
realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso B. de las
Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios de “EL
CENACE", y que del andlisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por los
licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, numerales 1 a 8; 11; y 13 de Ia convocatoria, observaron o no, las condiciones
establecidas en la misma, conforme al Dictamen de la documentacién legal de los siguientes licitantes:

1. ATN INGENIERIA Y 0S SA DE CV No Cumple
5. | COMERCIALIZACION, INSTALACIONES, MANTENIMIENTO, INDUSTRIAL EN ELECTRICIDAD, o

" | REDES DE COMUNICACION Y COMPUTO (CIMIERCC), S. DE R.L. DE C.V. SRR
3. | MAYRA ESTHER ANTONIO SANTIAGO No Cumple
4. | CONSORCIO AMESA S.A. DE C.V. Cumple
3 ELF(TRTFFI‘CACION INGENIERTA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL S.A. DE C.V. Cumple

C )
N '//"'-——‘.
J // l—‘-/
~ 9 ) . '%z/’/z’?
(Actie Ll I —
’

Pagina 1 de 27



x..é\x;?g

S

» CENACE

CENTRO RACIOMAL 8
LONTHOL 08 BRERCEA

Direcciéon General

Gerencia de Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E12-2022

PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJUETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FISICA

Formalidades que | INGENIERIA

No. . Requtsmayefecto. .Fundamento_ . Savelficemn . it
o o : . ool DECN: :
Copia simple por | Aficulo 48, | Que el documento CUMPLE CUMPLE
ambos lados de la | ffaccion X del | contenga: CUMPLE i
identificacién REGLAMENTO | Que este por ambos _ Presenta copia F;resen!:a_ copia
oficial vigente con | de/a "LEY” | lados, este vigente, ';g‘:sg‘ggc?gs fotostética de nggfiti;a gfa
nombre, . Domibre, Thina ¥ Cregencial ara Credencial para Votar a nor?nbre
fotografia y firma fotografia del Yok pb Votar a nombre e
del LICITANTE o LICITANTE o el otar a nombre del C. Joaquin E i u. TRayra
del Representante Representante Legal d:" C. Noe Pg_r;jce Gonzalez Esther Antonio
g Legal de Ia de la persona fisica o eraT Iexpt?i !t ° | Duarte expedido S?j'_‘;'ag" |
persona fisica o moral. por &l Instiuto por el Instituto expedico par e
moral Nacional Electoral . Instituto Nacional
L i A Nacional Electoral
Acreditar la con vigencia hasta igencia 2020 Electoral con
- 2028. con videncia vigencia hasta
personalidad  del 22030, 9
LICITANTE o del I 2025.
Representante Legal umple con los Cumple con los
il e e iz, | O™ | ampen o
moral. g
convocatoria. establecidos al la establecidos en la
convocatoria. conviocatoria
Acreditacion de la | Articulo 29, | Que el escrito
existencia legal y | fraccion VII de | contenga:
personalidad /a "LEY” 1. La CUMPLE CUMPLE
juridica. manifestacion
Que la persona fisica de que el Presenta el P
0 moral LICITANTE LICITANTE o el Mt s
ac_retd|te_ e su Representante "Acreditamiento "Acreditamiento CUMPLE
o3 enC||a ega, ast Legal de a | 4e 3 personalidad | de la Personalidad
como la de su persona fisica o Juridica" Juridica" Presenta el
Representante moral, cuenta formato 2
E;’Jga" | i con facultades Documento Documento "Acreditamiento
et g g suficientes para | g ,qerito por el €. | suscrito por el C. de la
1‘30” nga. suscribir Noe Ponce Joaquin Personalidad
o A8 B proposiciones y Meraz Gonzalez Juridica"
manifestacion en su caso Representante Duarte
de que el firmar el “
Legal de “ATN Representante Documento
2 ;ICI;]—AN.';E C'.c el CONTRATO INGENIERIA Y Legal de suscrito por la C.
L:Paf-se’:j an e| y IGSF"’-C“"O- SERVICIOS”, | “CIMIERCC”,S. | Mayra Esther
g o Id - La  firma S.A. de C.V. de R.L. de C.V. Antonio
persona fisica o electrénica (e. Santiago con
[.?ng?I'IANTE Firma) : y/o Constituida Constituida Registro Federal
sl 1 g!ﬂ_oglra a . Mediante Escritura Mediante de
facult: ” cen L{g(;:llt_?_‘r\zada e Piblica No. Escritura Publica Contribuyentes
o ts ara = NTE 0 | 53,025 de fecha No. 2050 de | AOSM860121RX4.
susgr?br:res par R:presentante 18 de enero de fecha 17 de
5l 1999, fi
proposiciones y Legal de Ia el;:lrg de Cur:;zllzjai;:i?gslos
Epmarsu casg persolna fisica o | Eseritura Pablica establecidos en la
e n?ora ; agl CO'dm} mediante la cual Escritura Publica convocatoria.
b €l nomore. de acredita su mediante la cual
Y in P firma 5 rsr1|§mlo. Redi personalidad y acredita su
" el e : Fggcaareal eg:stég facultades No. personalidad y
. : 2 .
. _Firma) v/o ‘ Conitribuyerites, 00 de fecha 18 facultades No
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ACTA DE FALLO
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No. LA-018TOM993-E12-2022

PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

| Formalidades '¢1:|m=3E '

No. Reqmmto y efecto
autégrafa nombre, de agosto de 4198 de fecha 05
digitalizada del domicilio y 2003. de junio de 2013.
LICITANTE o actividad
del empresarial Cumple con los Cumple con los
Representante (conforme a su requisitos requisitos
Legal de Ila cédula de | establecidos en la | establecidos en la
persona fisica o identificacion convocatoria. convocatoria.
moral, asi como fiscal (R.F.C.)).
el nombre del
mismo.
Senale Registro
Federal de
Contribuyentes,
nombre,
domicilio y
actividad
empresarial
(conforme a su
cédula de
identificacion
fiscal (R.F.C.)).
Manifiesto de | Articulo 35 y | Que el escrito
Nacionalidad. 39,  fraccion | contenga:
VI, inciso b)
Que la persona fisica | de/ 1. La
o moral LICITANTE | REGLAMENTO manifestacion CUMPLE CUMPLE
manifieste que es de | de /a "LEY” de que Ia CUMPLE
nacionalidad persona fisica o Presenta el Presenta el
mexicana. Incluya la moral formato 3 formato 3 Presenta el
manifestacion  Bajo LICITANTE es "Manifiesto de "Manifiesto de formato 3
Protesta de Decir de Nacionalidad Nacionalidad" Nacionalidad" "Manifiesto de
Verdad, firma Mexicana. Nacionalidad”
electrénica (e. 2. Incluya la Documento Do_cumento
Firma) y/o autdgrafa manifestacién suscrito por el C. suscrito por el C. Documento
digitalizada del Bajo Protesta Noe Ponce Joaquin suscrito por la C.
LICITANTE o del de Decir Meraz Gonzalez Mayra Esther
3 | Representante Legal Verdad. Representante Duarte Antonio
de la persona fisica o 3. la firma Legal de "ATN Representante Santiago a
moral, asi como el electrénica (e. | INGENIERIAY Legal de través del cual
nombre del mismo. Firma) ‘//0 SERVICIOS", “CIMIERCC", S. sefiala que es de
autégrafa S.A.de C.V. de R.L. de C.V. Nacionalidad
digitalizada del ) i Mexicana.
LICITANTE o | A través del cual A través del cual
del sefiala que su sefiala que su Cumple con los
Representante Representada es Representada es requisitos
legal de la | de Nacionalidad de Nacionalidad | establecidos en la
persona fisica o Mexicana. Mexicana. convocatoria.
moral, asi como
el nombre del Constituida Constituida
mismo. Mediante Escritura Mediante
(-) Publica No. Escritura Plblica
- 53,025 de fecha No. 4198 de

| p;z: (Z({'/_Céﬂag/
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OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisSICA

Fun

__Comentario u Observacién

B

Cumple con los
requisitos
establecidos en la
convocatoria.

‘No. | Requisito y efecto damento |
fecha 05 de
1999. junio de 2013.
Cumple con los Cumple con los
requisitos requisitos
establecidos en la | establecidos en la
convocatoria. convocatoria.
Manifiesto de no | Aficulo 29, | Que el escrito
existir Fraccion  VIII | contenga: CUMPLE
impedimento para | de /a "LEY” y CUMPLE
participar. 39, Fraccon (1. la Presenta el CUMPLE
VI inciso e) manifestacion formato 4 Presenta el
Que la persona fisica | de/ por parte del | "Manifiesto de no Presenta el formato 4
o moral LICITANTE, | REGLAMENTO LICITANTE o existir . formato 4 "Manifiesto de no
manifieste que no se | de fa "LEY” del impedimento para Manifiesto de no psmys
encuentra en alguno Representante participar" . gx:stir impedimento
de los supuestos legal de la Impedimento para | .0 participar"
establecidos por los persona fisica o Dotlimento participar
articulos 50 y 60 moral, de que | gyscri | C.
antepentiltimo éste no se usla:o?s:'r‘éae Documento Documento
parrafo de la "LEY”. encuentra en Meraz susarito por el €. | oo por la C.
Incluya la alguno de los |  Representante Joiquin Mayra Esther
manifestacién  Bajo supuestos Legal de “ATN Ganrlax Antonio
Protesta de Decir sefialados en | INGENIERIA Y Duarte Santiago.
Verdad vy firma los articulos 50 |  SERVICIOS”, Representante
electrdnica (e. y 60 S.A.de C.V. aperaigal de A través del cual
Firma) y/o autégrafa antepentltimo CIMIERCC", S. manifiesta que, él
digitalizada del parrafo de la | A través del cual de R.L. de C.v. y las personals
LICITANTE o del “LEY". manifiesta que, él , que forman parte
4 | Representante Legal y las personas que A lraves el cual de la propia
de la persona fisica o 2. Incluya la | forman parte de la | Manifiesta que, €l empresa que
moral, asi como el manifestacién propia empresa ylhspesones | o eenta no s
nombre del mismo. Bajo Protesta | que representa que forman parte encuentran en
de Decir | no se encuentran | 9€ 12 sociedad'y alguno de los
Verdad. en alguno de los deJd propia supuestos
supuestos s v sefialados en los
3. la firma | cefialadosen los | "EPresenta, nose | JL. <50 y 60
electrénica (e. | articulos 50 y 60 encientian. en antependltimo
Firma) ¥/o | antependltimo alguna:de jos parrafo de la Ley
autdgrafa pérrafo de la Ley Supuestos de Adquisiciones,
digitalizada del | de Adquisiciones, | Senaladosenlos | - o e tos y
LICITANTE 0 | Arendamientosy | 2rtculos 50 y 60 Servicios del
del Servicios del antepeniitimo |\ o o oo,
Representante | Sector publico. | Parafo dela Ley
Legal de la e Adgquisiciones,
persona fisica o | Cumple con los | ATendamientos y Currrcle?qlﬁigt)gsms
moral, asi como requisitos Servicios del establecidos en la
el nombre del | establecidosen la | Sector Piblico. convocatoria.
mismo convocatoria.

| H@;(,/(/. é_ﬁf’by

Pagina 4 de 27




CANTRO NATIOMAL DE
CONTROL DE ENERGIR

s CENACE
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ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

PROCEDIMIENTO No. 1104064

No. LA-018TOM993-E12-2022
: OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

' Comentario u Observac

Declaracion de

| Que el

escrito

Integridad. Fraccion IX de | contenga: CUMPLE
/a "LEY” y 39,
Que la persona fisica | Fraccion VI |1. La declaracion Presenta el
o moral LICITANTE, | inciso £ del por parte del CUMPLE formato 5
declare que se | REGLAMENTO LICITANTE o "Declaracién de CUMPLE
abstendrd de | dela "LEY” del Praseria & Integridad”
adoptar conductas Representante forr€r:151ato 5 Presenta el
para que los Legal de la Dedarackind Documento formato 5 "
servidores pblicos persona fisica o Ieia a.glo q e suscrito por el C. Declaracidn de
del CENACE moral, de que Begn a ” Joaquin Integridad. *
induzcan o alteren se abstendrédn DHmEo Gonzalez Documento
las evaluaciones de por si o por suacrio;porel €. Duarte suscrito por la C.
las proposiciones, el interpGsita N‘: Ponce Representante Mayra Esther
resultado del persona de R era:: ; Legal de Antonio
procedimiento,  u adoptar L:D;;agzﬂ“ir}: "CIMIERCC", S. Santiago.
otros aspectos que conductas u INgENIERI' iy de R.L. de C.V.
otorguen otros aspectos SERVICIOS” L A través del cual
condiciones méas para que los SA. deCV. r A traves del cual | manifiesta que, él
ventajosas con servidores w = dleclara que, ellay | vy las personas
relacion a los demds plblicos de la £ as personas que ue forman parte
participantes. dependencia A trgaves del cuaJ forman parte de ! de la DFOPpI‘a
Incluya la induzcan 0 n’:anrﬁesta que, €l 1 |3 sociedad y de empresa que
manifestacion  Bajo alteren las ¥ 195 personas gue. | i propia empresa representa, se
Protesta de Decir evaluaciones formar_1 parbede.la que representa se abstendran de
Verdad. de las | ProPid €mpresa | ahtendran por si adoptar
5 | Firma electrdnica (e. proposiciones, | € representa, se | g por interpésita conductas para
Firma) y/o autégrafa el resultado del absandmn de persona de que los
digitalizada del procedimiento, | 24OPtar conductas | agaptar conductas servidores
LICITANTE o del u otros |  Paraquelos para que los piiblicos del
Representante Legal aspectos que s'er\_ndores servidores CENACE induzcan
de la persona fisica o otorguen pblicos del pliblicos del o alteren las
moral, asi como el condiciones CENACE induzcan | cENACE induzcan evaluaciones de
nombre del mismo. mas ventajosas o:afteren las o alteren las las proposiciones,
con relacién a | Svaluaciones de evaluaciones de el resultado del
los demas | 125 Proposiciones, las procedimiento, u
participantes; él resuitado del PROPOSICIONES, otros aspectos
procedimiento, u el resultado del que otorguen
2. Incluya la 006 aspectos procedimiento, U | condiciones mas
manifestacién quegtorguen otros aspectos | ventajosas con
Bajo Protesta condiciones mas que otorguen relacion a los
de Decir | Ventajosas con condiciones més demds
Verdad. relatiba 2 Jos ventajosas con |  participantes.
demas relacion a los
3. la firma paricipantes, demas Cumple con los
electrdnica (e. participantes requisitos
Firma) y/o Cumple_ an los establecidos en la
autégrafa requisitos Cumple con los convocatoria.
digitalizada del | stablecidos enla requisitos
LICITANTE o convocatoria. establecidos en la
del convocatoria.
Representante
legal de la 0\

C/j{é" 4 L2 KZJ )
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' -geqdiéltq:y:ef@j E

Formalidades q
e

ue

persona fisica o

moral.

Modelo de | Articulo 39, | Que el escrito

Convenio de | Fraccion VI, | corresponda:

Participacién inciso i) del

Conjunta. REGLAMENTO (1. Al Modelo de

de la LEY Convenio de

Que las personas Participacion

fisicas o morales que Conjunta,

se agrupen, lo 2. Esté

acrediten a través de debidamente

un  acuerdo de firmado por los

voluntades. representantes

legales de los

El escrito debe Licitantes, y

corresponder: Cada empresa CUMPLE CUMPLE CUMPLE

participante adjunte " :

1. Al modelo de debidamente Omite presentar el Omlrtf preienstar Omlltfe preienéar
Convenio de firmados formato 6 "Modelo ?.Mogmf % %Mogmla %
Participacion requisitados los de Convenio de Co rﬁr ei;{)) d?a Co n?/eiic:) d?e
Conjunta, formatos Participacion Patticnaciéin Participacion

2. Esté correspondientes  a Conjunta" Co an nta" Co n.S nta"
debidamente los Formatos 2, 3, 4, Cumple con los C | | . IJ |
firmado por los 5y ensucasoel 8. requisitos Hmple con 1os umple con 1os
representantes establecidos en la reql.!|5|tos requ_|5|tos
legales de los p———— establecidos en la | establecidos en la
Licitantes, y convocatoria. convocatoria.

3. Cada empresa
participante
adjunte
debidamente
firmados y
requisitados los
formatos
correspondientes
a los Formatos 2,

3,4, 5y ensu
caso el 8.
Escrito de | Articulo 36 Bis. | Se verificara: CUMPLE
Estratificacion penuftimo
pdrrafo de la |1. Se verificard que CUMPLE CUMPLE Prasahts &l

Que la persona fisica | “"LEY”y 34 del el escrito formato 8 "

o moral LICITANTE | Reglamento contenga la firma Presenta el Presenta el Mariioshiicn

acredite, (conforme | de /a "LEY” electrénica  (e. formato 8 " formato 8 " Bai 'laest $

al formato FO-CON- Firma) yfo | Manifestacién, Manifestacidn, Dzjc?r \;’s 35 da dz

14) cual es su nivel autégrafa Bajo Protesta de | Bajo Protesta de ks Estratirﬁ Saéién

de

estratificacion

empresarial.

Que el

escrito

incluya:

1.

Se verificara que
@I ascrito

digitalizada parte
del Licitante o su
Representante
legal de Ia
persona fisica o
moral.

Decir Verdad, de
la Estratificacion
de Micro, Pequefia
0 Mediana
Empresa
(MIPYMES)"

Decir Verdad, de
la Estratificacion
de Micro, Pequefia
0 Mediana
Empresa
(MIPYMES)"

de Micro,
Pequefia o
Mediana Empresa
(MIPYMES)"

a'[a((’cLJ
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| No. Fundamento
contenga la firma Contenga la Documento
electrénica  (e. manifestacion Documento Documento suscrito por la C.
Firma) y/o “Bajo Protesta de | suscrito por el C. suscrito por el C. Mayra Esther
autdgrafa Decir Verdad” Noe Ponce Joaquin Antonio
digitalizada por 3. Indique el nivel Meraz Gonzalez Santiago.
parte del de estratificacion Representante Duarte
Licitante o su empresarial  al Legal de "ATN Representante
Representante que corresponde. INGENIERIA Y Legal de A través del cual
Legal de |Ia 4, Incluya toda la SERVICIOS”, “CIMIERCC", S. sefiala que tiene
persona fisica o informacidn S.A.deC.V, a de R.L.de C.V., | un Tope Maximo
moral. requerida del través del cual a través del cual Combinado de
. Contenga la formato 8 deesta | sefiala que tiene sefiala que tiene N/A, con base
manifestacién convocatoria. un Tope Maximo un Tope Maximo en lo cual se
“Bajo Protesta de Combinado de Combinado de estatifica como
Decir Verdad” En caso de 141.1, con base 4.2, con base en una empresa
. Indique el nivel documento en lo cual se lo cual se MICRO.
de estratificacion emitido por Ia estatifica como estatifica como
empresarial al Secretaria de una empresa una empresa Cumple con los
que corresponde. Economia MEDIANA. MICRO. requisitos
. Incluya toda Ila establecidos en la
informacién 1. Se verificara Cumple con los Cumple con los convocatoria.
requerida del que el requisitos requisitos
formato 8 de documento se | establecidos enla | establecidos en la
esta encuentra a convocatoria. convocatoria.
convocatoria. nombre del
LICITANTE, e
En caso de
documento 2. Indica el nivel
emitido por Ia de
Secretaria de estratificacion
Economia del LICITANTE.
1. Se verificara
que el
documento se
encuentra a
nombre del
LICITANTE, e
2. Indica el nivel
de
estratificacion
del LICITANTE.
Acuse del | Numerales 3 | Del Acuse CUMPLE CUMPLE CUMPLE
manifiesto en el 4,5y6 del
que afirme o Anexo 1. Expedido por la Presentar Presentar Presentar
niegue los Segundo  del SFP. formato 11 formato 11 formato 11
vinculos O | Protocolo  de “Acuse del “Acuse del "Acuse del
10 relaclc_mes de | Actuacién en |2.  Expedido a manifiesto en el manifiesto en el manifiesto en el
negocios, Materia de favor del que afirme o que afirme o que afirme o
Iabora!es, Contrataciones LICITANTE a niegue los niegue los niegue los
profesionales, Piblicas, través de su vinculos o vinculos o vinculos o
personales o de Otorgamiento Representante relaciones de relaciones de relaciones de
par entesc,o . con y Prérroga de Legal. negocios, negocios, negocios,
consanguinidad o Licencias, laborales, laborales, laborales,
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OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

No. Formalidades que
Sane ] : eriﬁaran
afinidad hasta el | Permisos, profesionales, profesionales, profesionales,
cuarto grado que | Autorizaciones personales o de personales o de personales o de
tengan las | y Concesiones parentesco con parentesco con parentesco con
personas con consanguinidad o consanguinidad o | consanguinidad o
servidores afinidad hasta el afinidad hasta el afinidad hasta el
plblicos cuarto grado que cuarto grado que | cuarto grado que
tengan las tengan las tengan las
personas con personas con personas con
servidores servidores servidores
plblicos”, dirigido | publicos”, dirigido | publicos”, dirigido
al C. Manuel al C. Joaquin ala C. Mayra
Victorio Lépez, Gonzalez Esther Antonio
Representante Duarte, Santiago,
Legal de "ATN Representante persona fisica,
INGENIERIAY Legal de expedido por el
SERVICIOS”, “CIMIERCC", S. Sistema
S.A.deC.V,, deR.L. de C.V., “Manifiesto de
expedido por el expedido por el Particulares” de
Sistema Sistema la Secretaria de la
"Manifiesto de “Manifiesto de Funcién Piblica
Particulares” de la | Particulares” de la | con fecha 04 de
Secretaria de la Secretaria de la agosto de 2022.
Funcién Publica Funcién Publica Cumple con los
con fecha 13 de con fecha 06 de requisitos
julio de 2022. junio de 2022. establecidos en la
Cumple con los Cumple con los convocatoria
requisitos requisitos
establecidos en la | establecidos en la
convocatoria. convocatoria.
Manifestacion de Del manifiesto: NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
cumplimiento de Presenta el Presenta el Presenta el
normas firmado 1. Contenga firma formato 12 formato 12 formato 12
por el electrénica  y/o "Manifiesto de “Manifiesto de "Manifiesto de
Representante autégrafa cumplimiento de cumplimiento de cumplimiento de
Legal del digitalizada  del normas " normas " normas "
LICITANTE LICITANTE o del
Representante Documento Documento Documento
Que la persona fisica Legal de la | suscrito por el C. suscrito por el C. | suscrito por la C.
o moral LICITANTE, persona fisica o Noe Ponce Joaquin Mayra Esther
acredite que los moral. Meraz Gonzalez Antonio
11 bienes, servicios o Representante Duarte Santiago.
insumos que oferta 2. Sefale Legal de “"ATN Representante
dan cumplimiento a expresamente que | INGENIERIA Y Legal de A través del cual
las Normas los bienes que SERVICIOS”, “CIMIERCC", S. | sefiala que, sobre
solicitadas en la oferta dan S.A.de C.V. de R.L. de C.V. el particular, y en
CONVOCATORIA. cumplimiento a la los términos de lo
norma requerida | A través del cual A través del cual previsto en el
NOM-001-SEDE- en la | sefiala que, sobre | sefiala que, sobre articulo 31 del
2q12 “Instalaciones CONVOCATORIA. el particular, y en | el particular, y en | Reglamento de la
Eléctricas los términos de lo | los términos de lo Ley de
(utilizacién)” 3. Indique el nimero previsto en el previsto en el Adquisiciones,
f y  denominacién articulo 31 del articulo 31 del Arrendamientos y
! de la norma. Reglamento de la Servicios del

i\ {|
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Direccién General
Gerencia de Control Regional Peninsular

I CENACE

CENTRO RATIONAL Of
CONTHOL D8 ENERCIA

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E42-2022 PROCEDIMIENTO No. 1104064
OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA
No. | Requisito y efecto
ICREA Std-131- Ley de Sector Plblico,
2015 Adquisiciones, Adquisiciones, me comprometo
“Métodos y Arrendamientos y | Arrendamientos y al cumplimiento
procedimientos para Servicios del Servicios del de Normas
instalaciones Sector Piblico, me Sector Piblico, Oficiales
destinadas a comprometo al me comprometo Mexicanas,
procesamiento  de cumplimiento de al cumplimiento Normas
datos” Normas Oficiales de Normas Mexicanas,
Mexicanas, Oficiales Normas
NMX-1-549- Normas Mexicanas, Internacionales o
ANCE-2005 Mexicanas, Normas Normas de
"Sistema de Normas Mexicanas, referencia o
proteccién contra Internacionales o Normas especificaciones,
tormentas eléctricas Normas de Internacionales o indicadas en el
— Especificaciones, referencia o Normas de Anexo Técnico
Materiales y especificaciones, referencia o para "LOS
métodos de indicadas en el especificaciones, BIENES”
medicién” Anexo Técnico indicadas en el mencionados,
para “LOS Anexo Técnico que directa o
NOM-011-STPS- BIENES” para “LOS indirectamente se
2001 “Condiciones mencionados, que BIENES” relacionen con
de seguridad e directa o mencionados, que | “LOS BIENES”
higiene en los indirectamente se directa o objeto del citado
centros de trabajo relacionen con indirectamente se | procedimiento de
donde se genere “LOS BIENES" relacionen con contratacion.
ruido”. objeto del citado “LOS BIENES” Lo anterior, de
procedimiento de objeto del citado conformidad con
NOM-029-STPS- contratacion. procedimiento de lo dispuesto por
2011 Lo anterior, de contratacion. los articulos 64 y
“Mantenimiento  de conformidad con Mismas que a 73 de la Ley de
las instalaciones lo dispuesto por continuacion se Infraestructura
eléctricas  en los los articulos 64 y relacionan: de la Calidad.
centros de trabajo- 73 de la Ley de NOM-001- En el folio 14 de
Condiciones de Infraestructura de SEDE-2012 su propuesta
seguridad”. la Calidad. “Instalaciones correspondiente
En el folio 000020 Eléctricas al Formato 12,
Del manifiesto: de su propuesta (utilizacién)” omite relacionar
correspondiente al las normas
1. Contenga firma Formato 12, omite | ICREA Std-131- | aplicables al
electronica y/o relacionar las 2015 suministro e
autdgrafa normas aplicables “Métodos y instalacion de
digitalizada del al suministro e procedimientos “LOS BIENES”.
LICITANTE o del instalacién de para instalaciones | Y en su propuesta
Representante “LOS BIENES”. Y destinadas a Técnica
Legal de la en su propuesta procesamiento de | Unicamente
persona fisica o Técnica datos” menciona la
moral. Gnicamente Norma NOM-
menciona la NMX-J-549- 001-SEDE-
2. Sefiale Norma ICREA ANCE-2005 2012, NMX-J-
expresamente que Std-131-2015, “Sistema de 549-ANCE-
> los bienes que por lo gque no da proteccién contra | 2005 y ICREA
= oferta dan cumplimiento a la tormentas Std-131-2015,
= cumplimiento a la formalidad 3 que eléctricas — por lo que no da
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CONTHOL DE BRERGTA

CENACE

CENTRO NACIOMAL D8

Direccion General

Gerencia de Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E12-2022 PROCEDIMIENTO No. 1104064
j OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisICA
_Comentario u Observ
No.
norma requerida se verificaran del Espec:F camones, cumplimiento a la
en la Manifiesto. Materiales y formalidad 3 que
CONVOCATORIA. meétodos de se verificaran del
No cumple con los medicién” Manifiesto.
Indique el nimero requisitos
y denominacion de establecidos en la NOM-011- No cumple con
la norma. convocatoria, el STPS-2001 los requisitos
licitante “Condiciones de establecidos en la
Unicamente seguridad e convocatoria, el
considera 1 de las higiene en los licitante
5 normas centros de trabajo Unicamente
solicitadas que se | donde se genere considera 3 de
den cumplimiento ruido”, las 5 normas
en el solicitadas que se
procedimiento. NOM-029- den cumplimiento
STPS-2011 enel
"Mantenimiento procedimiento.
de las
instalaciones
eléctricas en los
centros de
trabajo-
Condiciones de
seguridad”.
Lo anterior, de
conformidad con
lo dispuesto por
los articulos 64 y
73 dela Ley de
Infraestructura de
la Calidad.
Cumple con los
requisitos
establecidos en la
convocatoria.
‘No. | Requisito y efecto
Copia simple por Arhculo 48, Que el documento
ambos lados de la | ffaccidn X de/ | contenga: CHMELE CUMPLE
::,f::ri';'lf:fi:':::e con 55 %’ﬂfﬂfo ggisesiestgosz?rios Presenta copia fotostética Presenta copia fotostética
1 nombre . . 98N, | de Credencial para Votar a | de Credencial para Votar a
p otograigiq o Pc?t?gr’;efffa e de‘q nombre de la C. Maribel nombre del C. Fernely
Salinas Benitez expedido Gaspar Canto Cervantes
del LICITANTE o LICITANTE 0 el por el Instituto Nacional expedido por el Institut
del Re’presentante Representante Legal o P PRTELSIEIAS

Dot st Ll
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TENTRO RATIOMAL DE
CONTHOL DE BMERGEA

CENACE

Direccion General

Gerencia de Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E12-2022

PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

electrénica (e.
Firma) y/o
autdgrafa
digitalizada del
LICITANTE o
del
Representante
Legal de Ia
persona fisica o
moral, asi como

Federal de
Contribuyentes,
nombre,
domicilio y
actividad
empresarial
(conforme a su
cédula de
identificacion

fiscal (R.F.C.)).

Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria.

*¢ | CONSORCIO AMESA, S
..... DECV.
Leéél ... de Ié bersona fisicao | Electoral cc"'n viQenaa hasta | o Nacional
persona fisica o moral. 2026. vigencia 2022 - 2032.
moral.
Acreditar la Cumple con los requisitos Cumple con los requisitos
personalidad del establecidos en la establecidos en la
LICITANTE o del convocatoria. convocatoria.
Representante Legal
de la persona fisica o
moral.
Acreditacion de la | Articulo 29 | Que el escrito
existencia legal y | fraccidn VII de | contenga:
personalidad la "LEY” 4. La
juridica. manifestacion
Que la persona fisica de que el
o moral LICITANTE LICITANTE o el
acredite su Representante
existencia legal, asi legal de Ia CUMPLE
como la de su persona fisica o
Representante Marl Cuertd CUMPLE Presenta el formato 2
Legal. _ con facultades "Acreditamiento de la
Que el  escrito suficientes para Presenta el formato 2 Personalidad Juridica”
contenga: SUSCrIbIIr. "Acreditamiento de la
4 la 3y proposiciones 'y Personalidad Juridica" Documento suscrito por el
manifestacion en su caso C. Fernely Gaspar Canto
de gue el firmar el | Documento suscrito
por la Cervantes Representante
LICITANTE o el CONTRATO C. Maribel Salinas Legalde
Capresen D respecii. Benitez Representante “ELECTRIFICACION,
s > ta  fima | egal de “CONSORCIO INGENIERTA Y
%egf:lna isica o E:s;t;c)*:mca (’?- AMESA", S.A. de C.V. MANTENIMIENTO
L /o INDUSTRIAL", S.A. de
o LICITANTE, autégrafa Constituida Mediante C.V.
cuenta con digitalizada del Escritura Plblica No.
fa%ulﬁa(ies LKI:HANTE o 88,998 de fecha 24 de Constituida Mediante
Suficlentes para de marzo de 2011. Escritura Publica No. 133
suscrlb_lr_ Representante de fecha 05 de marzo de
proposiciones y legal de 1a | Egerityra Pablica mediante 2015.
en su caso persona fisica o la cual acredita su
firmar el moral, asi como ; ; i i
personalidad y facultades Escritura Plblica mediante
CONTF:ATO €l nombre del | No, 33,471 de fecha 28 de la cual acredita su
respectivo. mismo. julio de 2016, personalidad y facultades
5, La firma 6.  Sefiale Registro No. 133 de fecha 05 de

marzo de 2015.

Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria.

el nombre del

7

s (/~CZC-"‘ 4_,‘2
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» CENACE

Direccién General

N *% CNTRO RACIONAL D Gerencia de Control Regional Peninsular
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOMS93-E12-2022 PROCEDIMIENTO No. 1104064
OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisSICA
No. Requlsito yefecto

mismo.

6.  Sefale Registro
Federal de
Contribuyentes,
nombre,
domicilio y
actividad
empresarial
(conforme a su
cédula de
identificaciéon
fiscal (R.F.C.)).
Manifiesto de | Articulo 35y 39, | Que el escrito
Nacionalidad. fraccion VI, | contenga:
inciso b)) del
Que la persona fisica | REGLAMENTO |4, La
o moral LICITANTE | de /a "LEY” manifestacion CUMPLE
manifieste que es de de que Ila
nacionalidad persona fisica o CUMPLE Pres:anta ‘e! formato 3
mexicana. Incluya la moral Maplﬂesjco ds.-
manifestacion  Bajo LICITANTE  es Presenta el formato 3 Nacionalidad
Pri i i i n B : . n
Ve?-zizsf de f[‘llrenﬁa: &i)’:‘iﬁ;sga“dad Manifiesto de Nacionalidad g 5 lsumerlttoGsuscritogor fl
electrénica (e. 5. Incluya la |  Documento suscrito por la < FEInCly Saspar LMo
Firma) y/o autgrafa manifestacion C. Maribel Salinas Cervantﬁ:glzflaléresentante
digitalizada del Bajo Protesta Benitez Representante " S
LICITANTE 0  del de Decir | Legal de ~CONSORCIO ELECTRIFICACION,
3 Representante Legal Verdad. AMESA”, S.A. de C.V. INGENIERIA Y
de la persona fisica o 6. Lla firma MANTENIN!'IENTO
moral, asi como el electronica (e. | A través del cual sefiala que INDUSTRIAL', 5.A4. de
nombre del mismo. Firma) y/o su Representada es de cv.
3;;‘2;?2;3 g Nacionalidad Mexicana. i travs's i cu?I geﬁalzque
LICITANTE 0 | Constituida Mediant D s O
gel Escr?’gut;d;ﬂmsca Noe. Nacionalidad Mexicana.
L:ggfsegt:ntﬁa ssﬁzfziedf: czhgll;-4 o8 Constituida Mediante
persona fisica o ' Escritura Plblica No. 133
moral, asf como | cumple con los requisitos | 9€ "echa 05 de marzo de
el nombre del establecidos en la 2015.
isme: oRvCEaots: Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria.
Manifiesto de no | Articuo 29, | Que el escrito CUMPLE
existir Fraccion VIII de | contenga:
impedimento para | /& "LEY” y 39, Presenta el formato 4
4 | participar. Fraccion VI 4. Lla "Manifiesto de no existir CUMPLE
inciso e) del manifestacion impedimento para
Que la persona fisica | REGLAMENTO por parte del participar" Presenta el formato 4
0 moral LICITANTE, | de /g "LEY” LICITANTE o "Manifiesto de no existir

PP
AP AL
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Direccion General
Gerencia de Control Regional Peninsular

¥
CENTRO NACIONAL DE
CONTROL OF ENERCIR

ACTA DE FALLO

, otros aspectos gque

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO. LA-018TOM993-E12-2022 PROCEDIMIENTO No. 1104064
OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FISICA
Comentann uObservacion
o i _ '- ELECTRIFICACIéN
‘No. | _ Fundamento |
manifieste que no se del Documento suscrlto por Ia Jmped|mento para
encuentra en alguno Representante C. Maribel Salinas participar"
de los supuestos legal de la Benitez Representante
establecidos por los persona fisica o Legal de "CONSORCIO Documento suscrito por el
articulos 50 y 60 moral, de que AMESA", S.A. de C.V. C. Fernely Gaspar Canto
antepentiltimo éste no se Cervantes Representante
parrafo de la “LEY”". encuentra en | A través del cual manifiesta Legal de
Incluya la alguno de los | que, ély las personas que “ELECT RIFICQCI(’)N,
manifestacion  Bajo supuestos forman parte de la propia INGENIERIAY
Protesta de Decir sefialados en | empresa que representa, no MANTENIMIENTO
Verdad vy firma los articulos 50 | se encuentran en alguno de INDUSTRIAL", S.A. de
electrénica (e. y 60 | los supuestos sefialados en C.V.
Firma) y/o autografa antepenultimo los articulos 50 y 60
digitalizada del parrafo de la | antependltimo parrafo de | A través del cual manifiesta
LICITANTE o del “LEY”. la Ley de Adquisiciones, que, él y las personas que
Representante Legal Arrendamientos y Servicios | forman parte de la sociedad
de la persona fisica o 5. Incluya la del Sector Piblico. y de la propia empresa que
moral, asi como el manifestacion representa, no se
nombre del mismo. Bajo Protesta Cumple con los requisitos encuentran en alguno de
de Decir establecidos en la los supuestos sefialados en
Verdad. convocatoria. los articulos 50 y 60
antepentltimo parrafo de
6. La firma la Ley de Adquisiciones,
electronica (e. Arrendamientos y Servicios
Firma) y/o del Sector Plblico.
autégrafa
digitalizada del Cumple con los requisitos
LICITANTE o establecidos en la
del convocatoria.
Representante
legal de Ia
persona fisica o
moral, asi como
el nombre del
mismo
Declaracion  de | Aticulo 29, | Que el escrito CUMPLE
Integridad. Fraccion IX de | contenga: CUMPLE
la "LEY” y 39, Presenta el formato 5
Que la persona fisica | Fraccion VI, |[4. La declaracién Presenta el formato 5 " "Declaracion de Integridad”
o moral LICITANTE, | inciso f) del por parte del | Declaracién de Integridad. *
declare que se | REGLAMENTO LICITANTE o | Documento suscrito por la Documento suscrito por el
abstendra de | dela "LEY” del C. Maribel Salinas C. Fernely Gaspar Canto
adoptar  conductas Representante Benitez Representante Cervantes Representante
5 |para que los Legal de a Legal de "CONSORCIO Legal de
servidores  publicos persona fisica o AMESA", S.A. de C.V. "ELECTRIFICACION,
del CENACE moral, de que INGENIERIA Y
induzcan o alteren se abstendrdn | A través del cual manifiesta MANTENIMIENTO
las evaluaciones de por si o por que, €l y las personas que INDUSTRIAL”", S.A. de
las proposiciones, el interpdsita forman parte de la propia C.V.
resultado del persona de | empresa que representa, se
procedimiento, u adoptar abstendran de adoptar A través del cual declara
conductas u conductas para que los que, ella y las personas que

C;fcc’éﬂc/_(;f;f%
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CENTRO NACIONAL DE
CONTHOL 08 ENERGA

» CENACE

Direccion General

Gerencia de Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E12-2022

PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

Na.

Requisito y efecto

Formalidades que |

1 severiﬂcaran

CONSORCIO AMESA,

otorguen

condiciones mas
ventajosas con
relacién a los demas
participantes.
Incluya la
manifestacion  Bajo
Protesta de Decir
Verdad.

Firma electroénica (e.
Firma) y/o autégrafa
digitalizada del

otros aspectos

para que los
servidores
plblicos de la
dependencia
induzcan 0
alteren las
evaluaciones
de las
proposiciones,

el resultado del
procedimiento,

servidores publicos del
CENACE induzcan o alteren
las evaluaciones de las
proposiciones, el resultado
del procedimiento, u otros
aspectos que otorguen
condiciones mas ventajosas
con relacion a los demas
participantes.

Cumple con los requisitos
establecidos en la

forman parte de Ia socaedad
y de la propia empresa que
representa se abstendran
por si o por interpdsita
persona de adoptar
conductas para gue los
servidores publicos del
CENACE induzcan o alteren
las evaluaciones de las
PROPOSICIONES, el
resultado del
procedimiento, u otros

LICITANTE o del u otros convocatoria. aspectos que otorguen
Representante Legal aspectos que condiciones mas ventajosas
de la persona fisica o otorguen con relacién a los demas
moral, asi como el condiciones participantes
nombre del mismo. mas ventajosas
con relacion a Cumple con los requisitos
los demas establecidos en la
participantes; convocatoria.
5. Incluya la
manifestacion
Bajo Protesta
de Decir
Verdad.
6. La firma
electrénica (e.
Firma) y/o
autografa
digitalizada del
LICITANTE o
del
Representante
Legal de Ia
persona fisica o
moral.
Modelo de | Articulo 39, | Que el escrito CUMPLE
Convenio de | Fraccién VI, | corresponda: CUMPLE
Participacién inciso i) del Presenta el formato 6
Conjunta. REGLAMENTO |3. Al Modelo de | Omite presentar el formato "Modelo de Convenio de
de la LEY Convenio de | 6 "Modelo de Convenio de Participacién Conjunta”
Que las personas Participacion Participacién Conjunta” Documento suscrito por el
6 fisicas o morales que Conjunta, Presenta hoja membretada C. Fernely Gaspar Canto
se agrupen, lo 4,  Esté sin firma con la leyenda No Cervantes Representante
acrediten a través de debidamente Aplica. Legal de
un  acuerdo de firmado por los “ELECTRIFICACION,
voluntades. representantes Cumple con los requisitos INGENIERIA Y
legales de los establecidos en la MANTENIMIENTO
El escrito debe Licitantes, y convocatoria. INDUSTRIAL", S.A. de
correspond_er' C.V.

Qz/ « (0c¢ J\
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Direccion General
Gerencia de Control Regional Peninsular

5 CENACE

CENTRO HACIONAL DE
TONTHOL D8 BMERGIA

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E12-2022 PROCEDIMIENTO No. 1104064
OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA
e Comentario u Observacion
No. Requnsitn y efecl:o
Cada empresa En el cual declara que no se
4. Al modelo de participante adjunte presentara convenio de
Convenio de debidamente participacidn conjunta.
Participacion firmados Cumple con los requisitos
Conjunta, requisitados los establecidos en la
5. Esté formatos convocatoria.
debidamente correspondientes  a
firmado por los los Formatos 2, 3, 4,
representantes 5y en sucaso el 8.
legales de los
Licitantes, y
6. Cada empresa
participante
adjunte
debidamente
firmados y
requisitados los
formatos
correspondientes
a los Formatos 2,
3,4, 5y ensu
caso el 8.
Escrito de | Articulo 36 Bis. | Se verificara:
Estratificacion penultimo
parrafo de /3 |5. Se verificara que CUMPLE CUMPLE
Que la persona fisica | "LEY” y 34 del el escrito
o moral LICITANTE | Reglamento de contenga la firma |  Presenta el formato 8 " Presenta el formato 8 *
acredite, (conforme | /2 "LEY” electrénica  (e. | Manifestacion, Bajo Protesta | Manifestacion, Bajo Protesta
al formato FO-CON- Firma) y/o de Decir Verdad, de la de Decir Verdad, de la
14) cudl es su nivel autégrafa Estratificacion de Micro, Estratificacion de Micro,
de estratificacion digitalizada parte Pequefia o Mediana Pequefia o Mediana
empresarial. del Licitante o su Empresa (MIPYMES)" Empresa (MIPYMES)"
Que el escrito Representante . )
incluya: legal de la Documentg suscrito por la Documento sin firma del C.
5. Se verificard que persona fisica o C. Maribel Salinas Fernely Gaspar Canto
el escrito moral. Benitez Representante Cervantes Representante
7 contenga la firma 6. Contenga la | Legal de "CONSORCIO Legalde
clectrénica (e mmanifestacion AMESA”, S.A. de C.V., a “ELECTRIFICACION,
Firma) y/o “Bajo Protesta de | través del cual sefiala que INGENIERIA Y
autdgrafa Decir Verdad” tiene un Tope Maximo MANTENIMIENTO
digitalizada  por 7. Indique el nivel Combinado de INDUSTRIAL", S.A. de
parte del de estratificacion | 484.79200000000003, con C.V., a través del cual
Licitante o su empresarial  al | baseen lo cual se estatifica sefiala que tiene un Tope
Representante que corresponde. COMO una empresa Maximo Combinado de
legal de Ia 8. Induya toda Ia GRANDE. 7.545, con base en lo cual
persona fisica o informacién se estatifica como una
moral. requerida del Cumple con los requisitos empresa PEQUENA.
6. Contenga  la formato 8 de esta establecidos en la
manifestacién convocatoria. convocatoria. Considerado un formato
“Bajo Protesta de optativo y que no afecta la
Decir Verdad” / solvencia de la propuesta,

4

ol 4 LLCC J
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CENTRO NATIOMAL DE
CORTHOL O ENERGIA

CENACE

Direccion General

Gerencia de Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E12-2022

PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

U Ohsaﬁadiﬁn

._.E.n

caso

.de..

de conformidad con lo

7. Indique el nivel
de estratificacién documento previsto en la Seccion IV y
empresarial  al emitido por Ila VI de la Convocatoria.
que corresponde. Secretaria de
8. Incluya toda la Economia Cumple con los requisitos
informacion establecidos en la
requerida del 3, Se  verificara convocatoria.
formato 8 de que el
esta documento se
convocatoria. encuentra a
nombre del
En caso de LICITANTE, e
documento
emitido por Ia 4.  Indica el nivel
Secretaria de de
Economia estratificacion
3. Se verificara del LICITANTE.
que el
documento se
encuentra a
nombre del
LICITANTE, e
4. Indica el nivel
de
estratificacion
del LICITANTE.
Acuse del Del Acuse CUMPLE
manifiesto en el gl;mse ?éﬁ\gé:é CUMPLE
que afirme o 3.  Expedido por la Presentar formato 11
niegue los ﬁg;ggﬁ} ddeel SFP. w Agaziegg?rr::rﬂg:sig :rjn. 4l “Acuse del manifiesto en el
vinculos O | Actuacién  en ue afirme o niegue los que afirme o niegue los
relaciones de | materia de |4  Expedido a eu’n W i i ognl:e side vinculos o relaciones de
negocios, Contrataciones favor del S —— e negocios, laborales,
laborales, Pliblicas LICITANTE a rofe ignalet onal profesionales, personales o
profesionales, Otorgamriento y través de su | P dseo i S’t personaes o de parentesco con
personales o de Prérroga de Representante consanpzir?ir:j:jti?:f?:i dad consanguinidad o afinidad
parentesco con Licencias, Legal. hasta e?c i e hasta el cuarto grado que
consanguinidad o Permisos fSreEn | u 9 q tengan las personas con
afinidad hasta el |  torizaci o) a5 PECNES o servidores publicos”,
10 utorizaciones servidores publicos”, dirigido

cuarto grado que

tengan las
personas con
servidores
publicos

y Concesiones

a la C. Maribel Salinas
Benitez Representante
Legal de "CONSORCIO
AMESA”, S.A. de C.V.,,
expedido por el Sistema
“Manifiesto de Particulares”
de la Secretaria de la
Funcién Publica con fecha
17 de julio de 2022.
Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria.

dirigido al C. Fernely
Gaspar Canto Cervantes
Representante Legal de
“ELECTRIFICACION,
INGENIERIA Y
MANTENIMIENTO
INDUSTRIAL", S.A. de
C.V., expedido por el
Sistema “Manifiesto de
Particulares” de la
Secretarfa de la Funcién
Plblica con fecha 14 de
julio de 2022.

@c//»ﬁfd = Y
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CENTRO NALIONAL DE
CONTHOL DE ENERCE

» CENACE

Direccion General

Gerencia de Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E12-2022

PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisSICA

“Métodos %
procedimientos para
instalaciones

destinadas a

procesamiento  de
datos”

NMX-J-549-
ANCE-2005
“Sistema de
proteccion  contra
tormentas eléctricas
— Especificaciones,
Materiales ¥
métodos de
medicion”

NOM-011-STPS-
2001 ‘“Condiciones

de seguridad e
higiene en los
centros de trabajo
donde se genere
ruido”.

-

No. | Requisitoy efecto
Cumple con los requisito:
establecidos en la
convocatoria.
Manifestacion de Del manifiesto: CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de Presenta el formato 12 Presenta el formato 12
normas firmado 4. Contenga  firma | “Manifiesto de cumplimiento | «,,. - 7
s 2 Manifiesto de cumplimiento
por el electrénica y/o de normas pram——
Representante autografa
Legal del digitalizada  del | Documento suscrito por la ;
LICITANTE LICITANTE o del C. Maribel Salinas T e Por
. . Fernely Gaspar Canto
Representante Benitez Representante Cervantes Representante
Que la persona fisica Legal de la Legal de “CONSORCIO Ladal di
o moral LICITANTE, persona fisica o | AMESA”, S.A. de C.V. eerEETRTETCACTEN
acredite que los moral. INGENIERIA Y !
bienes, servicios o A través del cual sefiala que, MANTENIMIENTO
insumos que oferta 5. Sefiale sobre el particular, y en los INDUSTRIAL”, S.A. de
dan cumplimiento a expresamente que | términos de lo previsto en el cvV e
las Normas los bienes que | articulo 31 del Reglamento o
solicitadas en la oferta dan | de la Ley de Adquisiciones, p o~
CONVOCATORIA. cumplimiento a la | Arrendamientos y Servicios | faves d@ HE
norma requerida |  del Sector Pblico, me o Aot hen e A
NOM-001-SEDE- en la comprometo al A ] afﬂfl,cu‘foosl
2012 “Instalaciones CONVOCATORIA. cumplimiento de Normas 5 el Reglamento de Ia Le
Eléctricas Oficiales Mexicanas, Normas d gA douisici ¥
(utilizacion)” 6. Indique el nimero Mexicanas, Normas e i B
e = Arrendamientos y Servicios
y denominacién | Internacionales o Normas de Hel Sector Pibilicn. me
ICREA Std-131- de la norma. referencia o t ’I
11 | 2015 especificaciones, indicadas Loproc 2

en el Anexo Técnico para
“LOS BIENES”
mencionados, que directa o
indirectamente se relacionen
con “LOS BIENES” objeto
del citado procedimiento de
contratacion.

Lo anterior, de conformidad
con lo dispuesto por los
articulos 64 y 73 de la Ley
de Infraestructura de la
Calidad.

En el folio 0032 de su
propuesta correspondiente
al Formato 12, omite
relacionar las normas
aplicables al suministro e
instalacion de “"LOS
BIENES”.

Sin perjuicio de lo sefialado
en el parrafo que antecede,
el Licitante de conformidad
con lo previsto en el articulo

cumplimiento de Normas
Oficiales Mexicanas, Normas
Mexicanas, Normas
Internacionales o Normas
de referencia o
especificaciones, indicadas
en el Anexo Técnico para
“LOS BIENES"
mencionados, que directa o
indirectamente se
relacionen con “LOS
BIENES" objeto del citado
procedimiento de
contratacion.

Lo anterior, de conformidad
con lo dispuesto por los
articulos 64 y 73 de la Ley
de Infraestructura de la
Calidad.

En el folio 36 de su
propuesta correspondiente
al Formato 12, omite
relacionar las normas
aplicables al suministro e

(Z’aé (,/.éﬂfft_t: ‘
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CENACE Direccion General

CENTRO RATIONAL DE Gerencia de Control Regional Peninsular

CONTHOL 8 EMERGTA

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL B
No. LA-018 TOM993.E12.2022 i PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

INDUSTRIAL, 5.
e o CN
instalacion de “LOS

~36, (ltimo parrafo de la

NOM-029-STPS- Ley, toda vez que en la BIENES".
2011 informacién omitida en el
“Mantenimiento  de formato se encuentra Sin perjuicio de lo sefialado
las instalaciones contenida en la propuesta en el parrafo que antecede,
eléctricas en los técnica de la proposicion. el Licitante de conformidad
centros de trabajo- con lo previsto en el articulo
Condiciones de Cumple con los requisitos 36, Ultimo pérrafo de la
seguridad”. establecidos en la Ley, toda vez que en la
convocatoria. informacién omitida en el
Del manifiesto: formato se encuentra
contenida en la propuesta
3. Contenga firma técnica de la proposicion.
electrdnica y/o
autografa Cumple con los requisitos
digitalizada del establecidos en la
LICITANTE o del convocatoria.
Representante

Legal de la
persona fisica o
moral.

4, Sefiale
expresamente que
los bienes que
oferta dan
cumplimiento a la
norma requerida
en la
CONVOCATORIA.

Indique el nimero
y denominacién de
la norma.

TERCERO.- Que la Subdireccién de Operacién, por conducto de la Gerencia de Control Regional Noreste
y la Gerencia de Control Regional Peninsular, como area requirente de la presente contratacion, estan
facultadas para evaluar y dictaminar la documentacién técnica de las proposiciones presentadas; esto conforme
a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases
y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios de “EL CENACE”, y
que, del analisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo que
corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben presentar los
licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma, conforme a la
evaluacién realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la presente acta.

C‘_(/_/”,_(/ |
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y CENACE

CENTRO RACIOMAL DE
CONTEOL 098 BRERGH

Direccién General
Gerencia de Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E12-2022

OBUETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FISICA

- PROCEDIMIENTO No. 1104064

Se hace constar que de conformidad con lo previsto en Seccion V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales
se Evaluaran las Proposiciones” de la convocatoria a la licitacién la puntuacién minima requerida para que una
propuesta técnica sea considerada solvente y, por lo tanto, no ser desechada es de 37.5 (treinta y siete)
puntos de los 50 (cincuenta) puntos maximos que se pueden obtener en la evaluacion técnica.

Partida 1 Gerencia de Control Regional Noreste

| servicros |
mos| SA.DECV. |
Pu >untos
ééractéﬁsticas de . ] T
I b 25 11 25 24 0 3
Capacidad del
I Licitante 10 g g # g .
Experiencia y
III especialidad del 5 3.5 3.5 5 0 0
licitante
Cumplimiento de
e Contratos 10 g g g o 0
Total de puntos obtenidos 50 14.5 37.5 44 NO COTIZO 3
Resultado de la Evaluacién Desechada Solvente Solvente NO COTIZO Desechada
Partida 2 Gerencia de Control Regional Peninsular
NCmes INGENIERIA Y | CIMIERCCS
F"L": L ~ SERVICIOS | DERLDECY |
Rubro | §eleill dod s
/ e L P“mm | Puntes |
' o oo Obtenidos | Obtenidos |
Caracteristicas de
I los bienes 25 0 25 24 22 3
Capacidad del
1 Licitante 10 0 9 9 a g
Experiencia y
III especialidad  del 5 0 3.5 5 1.5 0
licitante
Cumplimiento de
i Contratos 10 0 0 6 0 0
Total de puntos obtenidos 50 NO COTIZO 37.5 44 29.5 3
Resultado de la Evaluacion | NO COTIZO Solvente Solvente Desechada Desechada

CUARTO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso
C. de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de "EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacién econdmica es la Subdireccién de

w Q‘/
?sf;\
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CENACE Direccion General

CERTAO RAGIONAL D Gerencia de Control Regional Peninsular

CONTEOL DB BHERCTS

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. L A-O16TOMS93-E12.2023 PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBUETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

Operacion, por conducto de la Gerencia de Control Regional Noreste y la Gerencia de Control Regional
Peninsular, mismas que determinaron lo siguiente:

Partida 1
Unidad i Punt
Costo UNtos
de | Cantidad | o oo Monto Evaluacién
LICITANTE Medida | Propuesta | Econdémica | Comentarios
1 1
CIMIERCC S DE RL DE CV Cote $357,017.96 | 41 081,672.50 |  0.00 | No solvente
2 | servicio 1 $724,854.64
1 1
CONSORCIO AMESA S.A. DE C.V. Hote $1,085,65961 | o1 2848722 |  0.00 | Nosolvente
2 | servicio 1 $542,827.61
Partida 2
Unidad : P
2 Costo  Puntos
de Cantidad | |, o Monto Evaluacion
LICITANTE Medida Propuesta | Econémica | Comentarios
1 3
CIMIERCC S DE RL DE CV L $132,267.11 | 1 702,428.29 0.00 No solvente
2 Servicio 3 $268,542.32
1 3
CONSORCIO AMESA S.A. DE C.V. | Lote $U7549575 | ¢5139,721.98 |  0.00 | Nosolvente
' 2 | servicio 3 $237,744.91

Se hace constar que, la puntuacién total asignada a cada una de las proposiciones recibidas técnicamente es

la siguiente:
Partida 1
Puntacion Obtenida
Partida LICITANTE Propuesta | Propuesta Evaluacién Técnica
Técnica Econémica Economica
1 ATN INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. 14.5 0.00 14.5
1 | CIMIERCC S DE RL DE €V i 37.5 0.00 37.50
1 | CONSORCIO AMESA S.A. DE C.V. : 44 0.00 44.00
1 ELECTRIFICACION, INGENIERTA Y MANTENIMIENTO NO COTIZO 0.00 NO COTIZO
INDUSTRIAL S.A. DE C.V.

< MAYRA ESTHER ANTONIO SANTIAGO 3 0.00 3.00

(/25{(/ e R
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CENTRO RACIOMAL DE Gerencia de Control Regional Peninsular

CONTHOL D ENERGER

&sﬁg CENACE Direccién General

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
i Attt PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FiSICA

Partida 2
; Puntacion Obtenida
Partida LICITANTE = .| Propuesta | Propuesta Evaluacién Técnica
Técnica | Econémica Econdmica
2 ATN INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. NO COTIZO 0.00 NO COTIZO
2 | CIMIERCC S DE RL DE CV 375 0.00 37.50
2 CONSORCIO AMESA S.A. DE C.V. 44 0.00 44.00
2 ELECTRIFICACION, INGENIERIA Y MANTENIMIENTO 29.5 0.00
INDUSTRIAL S.A. DE C.V. : 29.50
2 MAYRA ESTHER ANTONIO SANTIAGO 3 0.00 3.00

Por expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

FALLO

I Larelacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.

e o __ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE | o
Razones | = _Incumplimiento y Causa Expresa de l:lasechamlento
Legales a). EI licitante presenta Formato 12 “Manifiesto de cumplimiento de normas”

En el formato presentado, el licitante omite relacionar las normas aplicables al suministro e instalacién de “LOS
BIENES". Y en su propuesta Técnica Uinicamente menciona la Norma ICREA Std-131-2015, por lo que
(nicamente considera 1 de las 5 normas solicitadas que se den cumplimiento en el procedlmlento No da
cumplimiento a la formalidad 3 que se verificaran del Manifiesto.

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccién XV de la LEY; y 39, fraccién IV de su REGLAMENTO; vy
Seccidn IV de la Convocatoria “"Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de conocimiento de los LICITANTES
participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y
motivaria su desechamiento.

Es mdnspensable que Ios LICITANTES presenten La falta de presentacron de
los documentos solicitados como obligatorios | alguno de los documentos
conforme a la Seccién VI. solicitados como obligatorios
conforme a la Seccién VI.

Es indispensable que los documentos obligatorios | La falta de alguna de las
que integran la PROPOSICION del LICITANTE | formalidades y requisitos que
cumplan todas y cada una de las formalidades vy | se verificaran conforme a lo
requisitos que se verificaran conforme a lo | establecido en la Seccién VI.
establecido en la Seccion VI.

(?é 44 /,( C(L = \")
Pagina 21-de 27




Direccién General
Gerencia de Control Regional Peninsular

CENTRO NAUIONAL B2
CONTROS, OF BNERCIA

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E12-2022

OBJETO: ADQUISICIGN DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

PROCEDIMIENTO No. 1104064

Razones
Técnicas

e Incumpllmmnto y Causa Expresa de Besechamtento s

a) En Ia evaluacnon de puntos o porcentajes el licitante obtuvo una puntuacion de 14. 50 (catorce punto cmcuenta)
puntos en la Partida 1, en términos de lo previsto en la Seccidn V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se
Evaluaran las Proposiciones” de la convocatoria a la licitacién se establecié que, la puntuacién minima requerida para
que una propuesta técnica sea considerada solvente y, por lo tanto, no ser desechada es de 37.5 (treinta y siete
punto cinco) puntos de los 50 (cincuenta) puntos maximos que se pueden obtener en la evaluacién técnica.

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccidn XV de la LEY; y 39, fraccién IV de su REGLAMENTO; y
Seccién IV de la Convocatoria “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de conocimiento de los LICITANTES
participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y
motivaria su desechamiento.

‘ Requisltns que debe numplar:._ o

Debe“ obtener en la

Cuando se utilice el criterio de evaluacion Puntos
o Porcentajes, la puntuacién a obtener en la
Propuesta Técnica para ser considerada solvente
y, por tanto, no ser desechada, serd de cuando

La puntuacnon obtenlda en la
evaluacion de la Propuesta
Técnica es menos a 37.5
(treinta y siete punto cinco)

evaluacion técnica cuando
menos 37.5 puntos.

menos 37.5 (treinta y siete punto cinco) de los 50 | puntos méximos que se
(cincuenta) puntos maximos que se pueden obtener | pueden obtener en la
en la evaluacion. evaluacion.

Razones

Im:umpllmnento y Causa Expresa de Desechammnm

Técnicas

a) En Ia evaluamon de puntos 0 porcentajes el licitante obtuvo una puntuacion de 29.5 (vemtlnueve punto cmco)
puntos en la Partida 2, en términos de lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se
Evaluaran las Proposiciones” de la convocatoria a la licitacién se establecié que, la puntuacién minima requerida para
que una propuesta técnica sea considerada solvente y, por lo tanto, no ser desechada es de 37.5 (treinta y siete
punto cinco) puntos de los 50 (cincuenta) puntos méximos que se pueden obtener en la evaluacion técnica.

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccién XV de la LEY; y 39, fraccidn IV de su REGLAMENTO; vy
Seccidn IV de la Convocatoria “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de conocimiento de los LICITANTES
participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y

motivaria su desechamiento.

Cuando se utlllce el criterio de valuamon Puntos
o Porcentajes, la puntuacion a obtener en la
Propuesta Técnica para ser considerada solvente
Y, por tanto, no ser desechada, seréa de cuando
menos 37.5 (treinta y siete punto cinco) de los 50
(cincuenta) puntos maximos que se pueden obtener
en la evaluacion,

La puntuacion obtenlda en la
evaluacion de la Propuesta
Técnica es menos a 37.5
(treinta y siete punto cinco)
puntos maximos que se
pueden obtener en la
evaluacion.

en la
evaluacion técnica cuando
menos 37.5 puntos.

Debe ' obtener

_ MAYRA ESTHER ANTONIO SANTIAGO

Razones i

Incu@plimlenm y Causa Expresa de Desechamianto

Legales

b) EI I|c1tante presenta Formato 12 "Manifiesto de cumplimiento de normas”

En el formato presentado, el licitante omite relacionar las normas aplicables al suministro e instalacién de “LOS
BIENES". Y en su propuesta Técnica (inicamente mencmna la Norma NOM-001-SEDE-2012, NMX-J-549-ANCE-

-
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Direccion General
Gerencia de Control Regional Peninsular

»n CENACE

CENTRO NATIOMAL DE
CONTHOL OF ENERCEA

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E12-2022

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisICA

PROCEDIMIENTO No. 1104064

e S _MAYRA ESTHER ANTONIO SANTIAGO
‘Razones | - : _Incumplimiento y Causa Expresa de Desenhamiento ' e
2005 y ICREA Std 131 2015, por lo que Unicamente considera 3 de las 5 normas soincutadas que se den
cumplimiento en el procedimiento. No da cumplimiento a la formalidad 3 que se verificaran del Manifiesto.

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccion XV de la LEY; y 39, fraccién IV de su REGLAMENTO; y
Seccidn IV de la Convocatoria “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de conocimiento de los LICITANTES
participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y
motivaria su desechamiento.

'fl desechar la groposu:;lun

Es mdlspensable que !os LICITANTES presenten
los documentos solicitados como obligatorios
conforme a la Seccién VI.

La faita de presentacion de
alguno de los documentos
solicitados como obligatorios
conforme a la Seccién VI.

Es indispensable que los documentos obligatorios
que integran la PROPOSICION del LICITANTE
cumplan todas y cada una de las formalidades y
requisitos que se verificaran conforme a lo
establecido en la Seccién VI.

La falta de alguna de las
formalidades y requisitos que
se verificaran conforme a lo
establecido en la Seccién VI.

Técnicas

b). En la evaluacion de puntos o porcentajes el licitante obtuvo una puntuacion de 3 (tres) puntos en la Partida 1 y 3
(tres) puntos en la Partida 2, en términos de lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales
se Evaluardn las Proposiciones” de la convocatoria a la licitacién se establecid que, la puntuacién minima requerida
para que una propuesta técnica sea considerada solvente y, por lo tanto, no ser desechada es de 37.5 (treinta y
siete punto cinco) puntos de los 50 (cincuenta) puntos maximos que se pueden obtener en la evaluacion técnica.

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccién XV de la LEY; y 39, fraccién IV de su REGLAMENTO; y
Seccién IV de la Convocatoria “"Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de conocimiento de los LICITANTES
partlmpantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y

motivaria su desechamiento.

Raqulsn:os que de be ¢

- Causa expresa d
. desechamiento

ms:deracmnes para
esech:

Cuando se utilice el criterio de evaluamon Puntos
o Porcentajes, la puntuacion a obtener en la
Propuesta Técnica para ser considerada solvente
Y, por tanto, no ser desechada, seré de cuando
menos 37.5 (treinta y siete punto cinco) de los 50
(cincuenta) puntos maximos que se pueden obtener

en la evaluacion.

La puntuacién obtenida en Ia'

evaluacion de la Propuesta
Técnica es menos a 37.5
(treinta y siete punto cinco)
puntos maximos que se
pueden obtener en la
evaluacion.

obtener en Ila
evaluacion técnica cuando
menos 37.5 puntos.

Debe

_Cimiercc, S. de R.L. de |

Razones :

_ Incumplimiento y Causa Expresa de D'esechamiento

Economica

El |mporte ofertado para cada una de las posiciones de la partida 1 y 2 no cumple con lo establecido en Artlculo 3
numeral IIT de la LAASSP, por lo cual se considera No solvente para otorgar puntuacién en la evaluacion econdmica

_Consorcio Amesa, S.A.de C.V.

_Razones |

';Ir[mmplamzento y Causa Expresa de ﬁésechammnto

Econdmica

El monto ofe:tado por eI proveedor Consorcio Amesa, S.A. de C.V. para cada una de las posiciones de Ia pamda 1 y
2 si bien presento su propuesta econdmica en el formato 10 previsto en la convocatoria, sin embargo el costo cotizado
supera el monto asignado al procedimiento de contratacién de acuerdo con lo registrado en la investigacién de mercado
realizada bajo el amparo de los Articulos 2 Fraccmn X de la LAASSP y 29, primer pérrafo numeral III y segundo parrafo
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ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL EREETE
No. LA018TOMS93.E12-2022 _ PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

. COﬂSGfCIOAmesalsnA-‘decv, e
‘Razones | : - Incumplimiento y Causa Expresa de ;Desechamianbn ----------------------- -
numeral II del Reglamento de la LAASSP, por lo cual se considera No solvente para otorgar puntuacmn en la evaluamon
econémica, no dando cumplimiento con lo establecido en el Articulo 36 Bis Fraccién I de la LAASSP, por lo cual se
considera No solvente para otorgar puntuacion en la evaluacién econdmica.

II La relacidon de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale expresamente
incumplimiento alguno.

Se hace constar que en el presente procedimiento de contratacion no hubo el supuesto previsto en la
fraccion III del articulo 37 de la Ley.

Derivado de lo anterior, en términos de lo previsto en los articulos 38 de la Ley; y 58 de su Reglamento
se procede a declarar desierta la presente Licitacion, en virtud de que la totalidad de las proposiciones
presentadas no cubran los requisitos solicitados en la convocatoria a la licitacién publica.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del célculo correspondiente.

Se hace constar que para el presente procedimiento de contratacion NO APLICA el supuesto de precios
no aceptables o no convenientes.

IV Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la
adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacién de la o las
partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Se hace constar que en el presente procedimiento de contratacién no hubo el supuesto previsto en la
fraccion IV del articulo 37 de la Ley.

V  Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacién de garantias y, en su caso, la entrega de
anticipos.

Se hace constar que en el presente procedimiento de contratacién no hubo el supuesto previsto en la
fraccion V del articulo 37 de la Ley.

VI Nombre, cargo y firma del servidor publico que emite el fallo, sefialando sus facultades de acuerdo con los
ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicara también el nombre y cargo de los responsables
de la evaluacion de las proposiciones.

WC P. Addy EIv:ra Calderon Madera
Servidor plblico designado por la convocante, el CENACE, en términos
del oficio No. CENACE/DOPS-S0-GCRP/205/2022

Subgerenta de Administracion en la Gerencia
de Control Regional Peninsular.

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION LEGAL | _AREA
C.P. Addy Elvira Calderén Madera Subgerencna de Admlmstraaon en la
T Gerencia de Control Regional Peninsular.

/4 ¥ A -/\
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Direccion General
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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOM993-E12-2022

| PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FiSICA

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION LEGAL |

En términos de lo previsto por numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores plblicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y economica de las proposiciones, inciso
B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez

En términos de lo previsto por numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso
B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Administracion en la
Gerencia de Control Regional Peninsular.

Partida 1

Ing. Eliseo estrada Hernandez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
A y C. de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Gerencia de Control Regional Noreste

Ing. Joel Barrén Granados

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
A y C. de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Tecnologias de Ila
Informacién y Comunicaciones en Gerencia
de Control Regional Noreste

Ing. Leopoldo III De la Garza Bernal

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
A y C. de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Tecnologias de |la
Informacion y Comunicaciones en Gerencia
de Control Regional Noreste

_ TECNICA Y ECONOMICA

Partida 2

Ing. Eduardo Negrete Ramirez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
A y C. de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacién de Servicios del CENACE.

Gerencia de Control Regional Peninsular

Ing. Evelina Cristal Rodriguez Magaiia

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciofies”, inciso

Subgerencia de Tecnologias de |Ia
Informacion y Comunicaciones en Gerencia
de Control Regional Peninsular
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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-018TOMS93-E12.2022 PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJETO: ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE I.A EVALUACION
_TECNICAY ECONOMICA

A y C. de Ias Pollticas Bases y Lineamientos de Adqmsmlones
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Lic. Emilio Nah Pech
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
A y C. de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Tecnologias de Ia
Informacion y Comunicaciones en Gerencia
de Control Regional Peninsular

En términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se difundira un ejemplar en: el Tablero de
Avisos de la Gerencia de Control Regional Peninsular ubicado en Calle 10 No. 312-A Fracc. Gonzalo
Guerrero, Mérida Yucatan C.P. 97115; un ejemplar de la presente acta por un término no menor de cinco
dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y
obtener copia de esta.

De conformidad con el articulo 26 pentiltimo parrafo de la Ley se hace constar que a este acto no asistié
ninguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 13:30 horas del 17 de
agosto de 2022.

Esta Acta consta de 39 fojas, integradas por 27 paginas del Acta; 12 fojas de los DictAmenes Técnicos,
firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA CONTRATANTE

Nombre Area Firma
7%
SUBGERENCIA DE ADMINISTRACION /
A DERON AR DE LA GERENCIA DE CONTROL Gl at s » &
REGIONAL PENINSULAR -

DEPARTAMENTO DE

C.P. JULIA INES SANCHEZ | ABASTECIMIENTOS DE LA GERENCIA ;:
RAMIREZ DE CONTROL REGIONAL

PENINSULAR

POR EL AREA REQUIRENTE Y TECNICA

Nombre Area Firma
SUBGERENCIA DE TECNOLOGIAS DE -
LA INFORMACION Y g P

ING. EVELINA CRISTAL

RODRIGUEZ MAGAFIA COMUNICACIONES EN LA GERENCIA I L7

DE CONTROL REGIONAL
PENINSULAR
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ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-OIBTOMIS3.E12-2022 PROCEDIMIENTO No. 1104064

OBJETO; ADQUISICION DE SISTEMA DE TIERRA FisicA

DEPARTAMENTO DE ’
COMUNICACIONES Y SEGURIDAD DE / 7
LIC. EMILIO NAH PECH LA INFORMACION EN LA GERENCIA \ oy
DE CONTROL REGIONAL ) — £
PENINSULAR
SUBGERENCIA DE TECNOLOGIAS DE
ING. JOEL BARRON LA INFORMACION Y Participacion
GRANADOS COMUNICACIONES EN LA GERENCIA Videoconferencia
DE CONTROL REGIONAL NORESTE

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL CENACE

Nombre Area Firma

LIC. SUSAN TERAN

Participacion
GUTIERREZ Organo Interno de Control.

Videoconferencia

POR LOS LICITANTES

Nombre Empresa Firma
Ing. Rolando Alberto May Hu Consorcio AMESA, S.A. de C.V. //'_/"‘) J
5(7/
Ing. Jestis Armando Nieves Consorcio AMESA, S.A.de C.V. 4
Maldonado

Z\
\
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MEXICO pEEiACE

CENTRC NACIONAL BT
CONTROIL DE ENERGIA

Direccién de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacién
Gerencia de Control Regional Peninsular

Oficio No. CENACE/DOPS-SO-GCRP-STIC/031/2022

Mérida, Yucatan, a 17 de agosto de 2022,

Asunto: Evaluacion técnica y econdmica
Adquisicién de Sistema de Tierra Fisica GCRPE

C.P. Julia I. Sanchez Ramirez

Jefa de Departamento de Abastecimientos
Representante del Area Contratante
Presente

En atencidn a su oficio No. CENACE/DOPS-SO-GCRP-SA-JDA/060/2022 con fecha 8 de agosto, hago de su
conocimiento que ha concluido la revisién y andlisis técnico por parte de las personas servidoras publicas
designadas por la Gerencia de Control Regional Peninsular, se emite el siguiente:

Evaluacién técnica y econémica correspondiente a la Partida 2. GCRPE.

1. Conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccion I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Piblico; y 52 de su Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccion V. “Criterios
Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la convocatoria a la Licitacion, se establecio
que el criterio de evaluacién a utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Puntos o
Porcentajes.

2. La Gerencia de Control Regional Peninsular, como &rea requirente y area técnica de la presente
contratacion, estd facultada para evaluar la documentacion técnica y econémica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
plblicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso A",
de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de
“EL CENACE”, y que, del andlisis realizado a las mismas, dictamind que lo documentos presentados por los
licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la Evaluacién realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, que se adjunta a la presente
acta.

Se hace constar que de conformidad con lo previsto en Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales
se Evaluaran las Proposiciones” de la convocatoria a la licitacion la puntuacién minima requerida para que una
propuesta técnica sea considerada solvente y, por lo tanto, no ser desechada es de 37.5 (treinta y siete punto
cinco) puntos de los 50 (cincuenta) puntos méximos que se pueden obtener en la evaluacion técnica.
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Oficio No. CENACE/DOPS-SO-GCRP-STIC/031/2022

Partida 2
ATN INGENIERIA Y
Niimero SMLLE St Puntos | servicioss.a. DEcy. | CIMIERCCSDERLDECY
de Rubro Maximos
Puntos Obtenidos
I Caracteristicas de los bienes 25 0 25
II Capacidad del Licitante 10 0 9
III Experiencia y especialidad del licitante 5 0 3.5
v Cumplimiento de Contratos 10 0 0
Total de puntos obtenidos 50 NO cOoTIZO 37.5
Partida 2
ELECTRIFICACION,
NGiert E CONSORCIO AMESA S.A. INGENIERIA Y
um g untos DE C.V. MANTENIMIENTO
de Rubro RShrosH Socos Maximos INDUSTRIAL S.A. DE C.V.
Puntos Obtenidos
1 Caracteristicas de los bienes 25 24 22
II Capacidad del Licitante 10 9 6
III Experiencia y especialidad del licitante 5 5 1.5
v Cumplimiento de Contratos 10 6 0
Total de puntos obtenidos 50 44 29.5
Partida 2
MAYRA ESTHER ANTONIO
Niamero de Ly Puntos SANTIAGO
Rubro Rubros Técnicos Méximos
Puntos Obtenidos
1 Caracteristicas de los bienes 25 3
II Capacidad del Licitante 10 0
III Experiencia y especialidad del licitante 5 0
v Cumplimiento de Contratos 10 0
Total de puntos obtenidos 50 3

Se adjunta “INFORME DETALLADO DE LA EVALUACION TECNICA-ECONOMICA”, la cual contiene
motivos, razones y argumentos por los cuales cada una de las proposiciones no obtuvo la puntuacién maxima
determinada para los rubros y subrubros.
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3.
para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdémica de las proposiciones, inciso C. de las
Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL
CENACE”, el area competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es la Gerencia de Control Regional
Peninsular, mismas que determinaron lo siguiente:

GOBIERNO DE

MEXICO

(7

s CENACE

CENTRO NACIONAL B
CONTROL DF ENERGL

Oficio No. CENACE/DOPS-S0O-GCRP-STIC/031/2022

Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores piblicos

Unidad Puntos
o i Costo Monto Obtenidos Evaluacion
LICITANTE Fosicen Met:rt da Cantidad Unitario Propuesta Evaluacion Técnica
: Técnica
ATN INGENIERIA Y 1 Lote 3 $0.00 $0.00 | NO COTIZO NO COTIZO
SERVICIOS S.A. DE C.V. 2 Servicio 3 $0.00 $0.00 | NO COTIZO NO COTIZO
3
CIMIERCC S DE RL DE CV L L §152,67.01 1 5396,801.55 37.50 Solvente
2 Servicio 3 $268,542.32 $805,626.96
g(él\(l:s\(,)RCIO AMESA S.A. 1 Lote 3 $475,495.75 | $1,426,487.25 o —
Sy 2 Servicio 3 $237,744.91 $713,234.73
ELECTRIFICACION, 3
INGENIERIA Y 1 Lote $0.00 $0.00 28150
MANTENIMIENTO " ) Desechada
INDUSTRIAL S.A. DE C.V. ) Servicio $0.00 $0.00
gﬁm ggTHER ANTONIO 1 Lote 3 $0.00 $0.00 3.00 .
2 Servicio 3 $0.00 $0.00
Unidad Puntos
LICITANTE Posicion | de | Cantidad uf“i’tsatr‘; K Pr’:;:::ta Evaluacién | Comentarios
Medida Economica
ATN INGENIERIA Y .
SERVICIOS S.A. DE C.V. NO COTIZO
3
L Lpte $132,267.11 | +1 502 428.29 0.00 No solvente
CIMIERCC S DE RL DE CV 2 Servicio 3 $268,542.32
3
CONSORCIO AMESA S.A. DE d o $475495.75 | ¢ 139,721.98 0.00 No solvente
C.V. 2 Servicio 3 $237,744.91
ELECTRIFICACION,
INGENIERIA Y
MANTENIMIENTO Deshchipda
INDUSTRIAL S.A. DE C.V.
MAYRA ESTHER ANTONIO
SANTIAGO Desechada
3des
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Oficio No. CENACE/DOPS-SO-GCRP-STIC/031/2022

4. Se hace constar que, la puntuacion total asignada a cada una de las proposiciones recibidas es la
siguiente:

Puntacion Obtenida

Partida LICITANTE Propuesta | Propuesta Evaluacién Técnica
Técnica Econdomica Econdmica
2 | ATN INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. NO COTIZO
2 | CIMIERCC S DE RL DE CV 375 0.00 37.50
2 | CONSORCIO AMESA S.A. DE C.V. 44 0.00 44.00

2 ELECTRIFICACION, INGENIERIA Y MANTENIMIENTO 295 0.00 29.50
INDUSTRIAL S.A. DE C.V.

2 | MAYRA ESTHER ANTONIO SANTIAGO 3 0.00 3.00

Por lo expuesto y fundado, es de resolverse el siguiente:

Evaluacién técnica y econémica
I Relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones técnicas o
econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso

se incumpla.
Electrificacion Ingenieria y Mantenimiento Industrial, S.A. de C.V.
Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Técnica En la evaluacion de puntos o porcentajes el licitante obtuve una puntuacién de 29.5 (veintinueve punto cinco)

puntos, en términos de lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluardn las
Proposiciones” de la convocatoria a la licitacion se establecié que, la puntuacién minima requerida para que una
propuesta técnica sea considerada solvente y, por lo tanto, no ser desechada es de 37.5 (treinta y siete punto cinco)
puntos de los 50 (cincuenta) puntos maximos que se pueden obtener en la evaluacién técnica.

Lo anterior, de conformidad con lo previsto en el articulo 33, parrafo tercero de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector PUblico; y Seccién VI “Documentos y datos que deben presentar los licitantes” de la convocatoria.
De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccidn XV de la LEY; y 39, fraccién IV de su REGLAMENTO; vy
Seccién IV de la Convocatoria “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de conocimiento de los
LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su
PROPOSICION y motivaria su desechamiento.

TiE ; Causa expresa de Consideraciones para no
Requisitos que debe cumplir desechamiento desechar la proposicidn

Cuando se utilice el criterio de evaluacidn Puntos | La puntuacién obtenida en la | Debe obtener en la

o Porcentajes, la puntuacién a obtener en la | evaluacidn de la Propuesta evaluacion técnica cuando

Propuesta Técnica para ser considerada solvente | Técnica es 29.5 | menos 37.5 puntos.

y, por tanto, no ser desechada, serd de cuando | (veintinueve punto cinco)

menos 37.5 (treinta y siete puntos cinco) puntos | puntos.

de los 50 (cincuenta) puntos maximos que se

pueden obtener en la evaluacion.

Mayra Esther Antonio Santiago

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

Técnica En la evaluacién de puntos o porcentajes el licitante obtuve una puntuacién de 3 (tres) puntos, en términos de
lo previsto en la Seccidn V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la
convocatoria a la licitacién se establecié que, la puntuacién minima requerida para que una propuesta técnica sea
considerada solvente y, por lo tanto, no ser desechada es de 37.5 (treinta y siete punto cinco) puntos de los 50
(cincuenta) puntos maximos que se pueden obtener en la evaluacidn técnica.

Lo anterior, de conformidad con lo previsto en el articulo 33, parrafo tercero de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Pdblico; y Seccidn VI “*Documentos y datos que deben presentar los licitantes” de la convocatoria.
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Mayra Esther Antonio Santiago
Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccion XV de la LEY; y 39, fraccion IV de su REGLAMENTO; y
Seccidn IV de la Convocatoria “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de conocimiento de los
LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su
PROPOSICION y motivaria su desechamiento.

Gl d Causa expresa de Consideraciones para no
i e e e desechamiento desechar la proposicion
Cuando se utilice el criterio de evaluacidn Puntos | La puntuacion obtenida en la | Debe obtener en la
o Porcentajes, la puntuacién a obtener en la | evaluacion de la Propuesta | evaluacién técnica cuando
Propuesta Técnica para ser considerada solvente | Técnica es 3 (tres) puntos. | menos 37.5 puntos.
y, por tanto, no ser desechada, serd de cuando
menos 37.5 (treinta y siete puntos cinco) puntos
de los 50 (cincuenta) puntos maximos que se
pueden obtener en la evaluacion.

Cimiercc, S. de R.L. de C.V.

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

Econémica | Elimporte ofertado para cada una de las posiciones de la partida 2 no cumple con lo establecido en Articulo 3, numeral
I1I de la LAASSP, por lo cual se considera No solvente para otorgar puntuacién en la evaluacién econdémica.

Consorcio Amesa, S.A. de C.V.

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

Econdmica | El monto ofertado por el proveedor Consorcio Amesa, S.A. de C.V. si-bien presento su propuesta econdmica en el
formato 10 previsto en la convocatoria, sin embargo el costo cotizado supera el monto asignado al procedimiento de
contratacién de acuerdo con lo registrado en la investigacién de mercado realizada bajo el amparo de los Articulos 2
Fraccidn X de la LAASSP y 29, primer parrafo numeral III y segundo parrafo numeral II del Reglamento de la LAASSP,
por lo cual se considera No solvente para otorgar puntuacion en la evaluacion econdmica, no dando cumplimiento con
lo establecido en el Articulo 36 Bis Fraccion I de la LAASSP, por lo cual se considera No solvente para otorgar
puntuacién en la evaluacién econdmica.

II Relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes técnicamente, describiendo en lo general
dichas proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Se hace constar que en el presente procedimiento de contratacion no hubo el supuesto de prevision en la
fraccion II del articulo 37 de la ley.

En términos de lo previsto en el articulo 38 de la Ley y 58 de su reglamento, se procede a declarar desierto
la presente licitacidn, en virtud de que la totalidad de proposiciones presentadas no cubren los requisitos
solicitados en la licitacion publica.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que en el presente procedimiento de contrataciéon no fue necesario determinar precio
aceptable y precio conveniente.

IV Nombre, cargo y firma del servidor publico que emite el La evaluacién Técnica y Econdémica, sefialando
sus facultades de acuerdo con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Conforme a lo previsto
por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores plblicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso A y C. de las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”, el
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area competente para llevar a cabo la evaluacion técnica y econdémica es la Gerencia de Control Regional

Peninsular representado por:

" Por el Area Técnica

' Por el Titular del Area Técnica

Lic. Emilio Nah Pech
Supervisor Operativo y Encargado de
Departamento de Comunicaciones y
Seguridad de la Informacion

Por el Area Requirente

Ing. Eduardo Nedrete Ramirez
Subgerente y encargado de la Gerencia
de Control Regional Peninsular

6ded

Ing. Evelina Cristal Rodriguez Magana
Jefa de Departamento y Encargada de
Tecnologias de la Informacion en la
Gerencia de Control Regional

Peninsular.
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Monterrey, Nuevo Ledn, a 17 de agosto de 2022.

Asunto: Evaluacién técnica y econémica
Adquisicion de Sistema de Tierra Fisica GCRNE

C.P. Julia I. Sanchez Ramirez

Jefa de Departamento de Abastecimientos
Representante del Area Contratante
Presente

En atencidn a su oficio No. CENACE/DOPS-SO-GCRP-SA-JDA/060/2022 con fecha 8 de agosto de 2022.

Hago de su conocimiento que concluida la revision y analisis técnico por parte de las personas servidoras
publicas designadas por la Gerencia de Control Regional Noreste, se emite el siguiente:

Evaluacion técnica y economica correspondiente a la Partida 1. GCRNE.

1. Conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccion I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico; y 52 de su Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccion V. “Criterios
Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la convocatoria a la Licitacién, se establecié
que el criterio de evaluacion a utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Puntos o
Porcentajes.

2. La Gerencia de Control Regional Noreste, como area requirente y area técnica de la presente
contratacion, esta facultada para evaluar la documentacion técnica y econémica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones, inciso A”.
de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de
“EL CENACE”, y que, del andlisis realizado a las mismas, dictaminé que lo documentos presentados por los
licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme al Evaluacion realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, que se adjunta a la presente
acta.

Se hace constar que de conformidad con lo previsto en Seccidn V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales
se Evaluaran las Proposiciones” de la convocatoria a la licitacion la puntuacién minima requerida para que una
propuesta técnica sea considerada solvente y, por lo tanto, no ser desechada es de 37.5 (treinta y siete punto
cinco) puntos de los 50 (cincuenta) puntos maximos que se pueden obtener en la evaluacion técnica.
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Partida 1
Nimero Ritbros Técnices Puntos SE‘I;EJI'&E;EII{JIEAEV. CHMIERCC S DERE RE CY
de Rubro Maximos
Puntos Obtenidos
I Caracteristicas de los bienes 25 11 25
II Capacidad del Licitante 10 0 9
III Experiencia y especialidad del licitante 5 3,5 3,5
v Cumplimiento de Contratos 10 0 0
Total de puntos obtenidos 50 14.5 37.5
Partida 1
ELECTRIFICACION,
CONSORCIO AMESA S.A. INGENIERIA Y
dtﬁ;:g:) Rubros Técnicos MF;:.?:; A INDTI;TNTRITLI Q.EILLOC.V.
Puntos Obtenidos
I Caracteristicas de los bienes 25 24 0
II Capacidad del Licitante 10 9 0
III Experiencia y especialidad del licitante 5 5 0
v Cumplimiento de Contratos 10 6 0
Total de puntos obtenidos 50 44 No cotizo
Partida 1
MAYRA ESTHER
:;ﬂ;:‘ T::o Rubros Técnicos Mpét;:;::s T el
Puntos Obtenidos
I Caracteristicas de los bienes 25 3
II Capacidad del Licitante 10 0
III Experiencia y especialidad del licitante 5 0
v Cumplimiento de Contratos 10 0
Total de puntos obtenidos 50 3
2de5
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Se adjunta “INFORME DETALLADO DE LA EVALUACION TECNICA-ECONOMICA”, la cual contiene
motivos, razones y argumentos por los cuales cada una de las proposiciones no obtuvo la puntuacion méaxima

determin

ada para los rubros y subrubros.

3: Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos
para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso C. de las
Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios de “EL
CENACE”, el area competente para llevar a cabo la evaluacion econémica es la Gerencia de Control Regional

Noreste,

mismas que determinaron lo siguiente:

Puntos
Obtenidos
Monto Evaluacion
LICITANTE Propuesta Técnica | Evaluacion Tecnica
ATN INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. $1,036,895.00 14.50 | Desechada
CIMIERCC S DE RL DE CV $1,081,872.59 37.50 | Solvente
CONSORCIO AMESA S.A. DE C.V. $1,628,487.22 44.00 | Solvente
ELECTRIFICACION, INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL S.A. DE
C.V. - No cotizo | No cotizo
MAYRA ESTHER ANTONIO SANTIAGO $2,167,195.00 3.00 | Desechada
4. Se hace constar que, la puntuacidn total asignada a cada una de las proposiciones recibidas es la
siguiente:
Puntacion Obtenida
Partida LICITANTE Evaluacion
Propuesta | Propuesta Técnica
Técnica | Econdmica Econdmica
1 | ATN INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. 14.5 0 14.5
1 | cIMIERCC S DE RL DE CV 37.5 0 37.5
1 | CONSORCIO AMESA S.A. DE C.V. 44 0 44
ELECTRIFICACION, INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL S.A. DE .
1 cvV No cotizo
1 | MAYRA ESTHER ANTONIO SANTIAGO 0 3
3des
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Por lo expuesto y fundado, es de resolverse el siguiente:

Evaluacién técnica y econémica

I Relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones técnicas o
econdmicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.

ATN INGENIERIA Y SERVICIQS, S.A. de C.V.

Razones

Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

Técnica

En la evaluacion de puntos o porcentajes el licitante obtuvo una puntuacién de 14.5 (catorce punto cinco)
puntos, en términos de lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las
Proposiciones” de la convocatoria a la licitacién se establecié que, la puntuacién minima requerida para que una
propuesta técnica sea considerada solvente y, por lo tanto, no ser desechada es de 37.5 (treinta y siete punto cinco)
puntos de los 50 (cincuenta) puntos maximos que se pueden obtener en la evaluacion técnica.

Lo anterior, de conformidad con lo previsto en el articulo 33, parrafo tercero de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Plblico; y Seccién VI “Documentos y datos que deben presentar los licitantes” de la convocatoria.

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccion XV de la LEY; y 39, fraccion IV de su REGLAMENTO); y
Seccién IV de la Convocatoria “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de conocimiento de los
LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su
PROPOSICION y motivaria su desechamiento.

Requisitos que debe cumplir

Causa expresa de
desechamiento

Consideraciones para no
desechar la proposicion

Cuando se utilice el criterio de evaluacion Puntos
o Porcentajes, la puntuacion a obtener en la
Propuesta Técnica para ser considerada solvente
y, por tanto, no ser desechada, sera de cuando

La puntuacién obtenida en la
evaluacién de la Propuesta
Técnica es 14.5 (catorce
punto cince) puntos.

Debe obtener en Ia
evaluacién técnica cuando
menos 37.5 puntos.

menos 37.5 (treinta y siete puntos cinco) puntos
de los 50 (cincuenta) puntos maximos que se
pueden obtener en la evaluacion.

Mayra Esther Antonio Santiago

Razones

Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

Técnica

En la evaluacién de puntos o porcentajes el licitante obtuve una puntuacion de 3 (tres) puntos, en términos de
lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluardn las Proposiciones” de la
convocatoria a la licitacidn se establecié que, la puntuacién minima requerida para que una propuesta técnica sea
considerada solvente y, por lo tanto, no ser desechada es de 37.5 (treinta y siete punto cinco) puntos de los 50
(cincuenta) puntos maximos que se pueden obtener en la evaluacién técnica.

Lo anterior, de conformidad con lo previsto en el articulo 33, parrafo tercero de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Plblico; y Seccién VI "Documentos y datos que deben presentar los licitantes” de |a convocatoria.

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccion XV de la LEY; y 39, fraccion IV de su REGLAMENTO; y
Seccion IV de la Convocatoria “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de conodimiento de los
LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su

PROPOSICION y motivaria su desechamiento.

Consideraciones para no
desechar la proposicién
Debe obtener en Ia
evaluacion técnica cuando
menos 37.5 puntos.

Causa expresa de
desechamiento
La puntuacion obtenida en la
evaluacion de la Propuesta
Técnica es 3 (tres) puntos.

Requisitos que debe cumplir

Cuando se utilice el criterio de evaluacion Puntos
0 Porcentajes, la puntuacién a obtener en la
Propuesta Técnica para ser considerada solvente
y, por tanto, no ser desechada, serd de cuando
menos 37.5 (treinta y siete puntos cinco) puntos
de los 50 (cincuenta) puntos méximos que se
pueden obtener en la evaluacion.
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Cimiercc, S. de R.L. de C.V.
Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Econdémica | Elimporte ofertado para cada una de las posiciones de la partida 1 no cumple con lo establecido en Articulo 3, numeral
III de la LAASSP, por lo cual se considera No solvente para otorgar puntuacién en la evaluacién econémica

Consorcio Amesa, S.A. de C.V.

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

Econdmica | El monto ofertado por el proveedor Consorcio Amesa, S.A. de C.V. rebasa el presupuesto asignado para el
procedimiento de contratacion

II Relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes técnicamente, describiendo en lo general
dichas proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiente alguno.

Se hace constar que en el presente procedimiento de contratacion no hubo el supuesto de prevision en la
fraccion II del articulo 37 de la ley.

En términos de lo previsto en el articulo 38 de la Ley y 58 de su reglamento, se procede a declarar desierto
la presente licitacion, en virtud de que la totalidad de proposiciones presentadas no cubren los requisitos
solicitados en la licitacion publica.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es conveniente, se
deberd anexar copia de la investigacion de precios realizada o del célculo correspondiente.

Se hace constar que en el presente procedimiento de contratacion no fue necesario determinar precio
aceptable y precio conveniente.

IV Nombre, cargo y firma del servidor pUblico que emite el La evaluacién Técnica y Econémica, sefialando
sus facultades de acuerdo con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Conforme a lo previsto
por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores pulblicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso A y C. de las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”, el
area competente para llevar a cabo la evaluacion técnica y econémica es la Gerencia de Control Regional
Noreste representado por:

SERVIDOR PUBLICO AREA

Eliseo Estrada Hernandez 7 . .
Subgerente y encargado de la Gerencia de Control Regional Noreste // ATEA Requirents

SERVIDOR PUBLICO AREA

Joel Barron Granados )
Subgerente de Tecnologias de la Informacién en la Gerencia de Control Regional | Area Técnica

Noreste.
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